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A. Sammenfatning 

Denne erklæring vedrører Greencoat Renewables PLC ("Virksomheden"), og er fastsat i henhold til Artikel 10 i 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2019/2088 af 27. november 2019 om bæredygtighedsrelaterede 
oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser ("SFDR") som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer 
og om ændring af forordning (EU) 2019/2088 ("EU's taksonomiforordning"), som suppleret med 
reguleringsmæssige tekniske standarder ("RTS"). 

Virksomheden investerer i infrastrukturaktiver for vedvarende energi, der er denomineret i euro, i relevante lande 
inden for Eurozonen. Virksomhedens mål er at give investorerne et årligt udbytte pr. stamaktie, der stiger progressivt, 
samtidig med at investeringsporteføljens kapitalværdi øges på langt sigt, gennem geninvestering af overskydende 
kontante midler og forsigtig brug af gearing. Mere specifikt har virksomheden til formål at bidrage til 
miljømålsætningen om at mindske klimaforandringer på grundlag af aktiviteterne i de aktiver, som virksomheden 
sigter mod, som er aktiver inden for vedvarende elproduktion, som hjælper til med at lette overgangen til en 
lavemissionsøkonomi. 

Investeringsforvalteren søger at sikre, at Virksomhedens investeringer ikke forårsager væsentlig skade på et andet 
miljømæssigt eller socialt bæredygtigt investeringsmål. For at sikre dette tager investeringsforvalteren (i) hensyn 
til de primære negative virkninger af sine investeringsbeslutninger i forhold til Virksomheden, og afbøder deres 
virkning ved at implementere Virksomhedens ESG-politik, som er udviklet i overensstemmelse med 
investeringsforvalterens ESG-politik, og (ii) vurderer overensstemmelsen med minimumsgarantierne. Derudover 
skal alle investeringsselskaber følge god governance-praksis, hvilket løbende vurderes og overvåges af 
investeringsforvalteren. 

Der er en række bindende elementer i investeringsstrategien, der gennemføres løbende i investeringsprocessen 
for at nå målet om bæredygtige investeringer, herunder: (a) kun at investere i aktiver, der er tilladt i henhold til 
investeringsstrategien, (b) at anvende investeringsforvalterens eksklusionspolitik, (c) vurdering af ikke væsentlig 
skade, (d) vurdering af god ledelsespraksis, (e) vurdering af tilpasning til taksonomiforordning og (f) engagement. 

Virksomheden vil investere et minimum af 90%1 af sine aktiver i bæredygtige investeringer, som 
investeringsforvalteren mener opfylder det bæredygtige investeringsmål om klimaændringsafhjælpning i 
overensstemmelse med de bindende elementer i investeringsstrategien. En lille del af virksomheden (op til [10%] 
af dens aktiver til enhver tid) kan omfatte investeringer, der behandles som neutrale til bæredygtighedsformål, 
såsom kontantreserver (i det omfang de ikke er genereret fra bæredygtige investeringer) og derivater (med formål 
om at minimere eller reducere risiko eller eksponering i forhold til investeringer). Desuden vil 100% af 

 

1 Eksklusive kontanter og derivater. 



virksomhedens bæredygtige investeringer være EU-taxonomi-tildelt, beregnet på basis af omsætningen fra de 
underliggende investeringer. 

Virksomheden anvender følgende bæredygtighedsindikatorer til at overvåge opnåelse af det bæredygtige 
investeringsmål: 

• Vedvarende energi genereret (GWh) 

• Drivhusgasemissioner (Anvendelsesområde 1, 2 og 3) GHG emissions (Tonnes of CO2e) 

• Undgået carbon (Tonnes of CO2e) 

• Tilsvarende antal boliger strømforsynet 

 
Tredjeparts drift- og vedligeholdelses ("O&M") serviceudbydere rapporterer til investeringsforvalterens aktivstyrere 
med jævne mellemrum omkring et standard sæt af KPI'er og kvalitative faktorer, såsom sundheds- og 
sikkerhedsoverholdelse af O&M-udbydere, overholdelse af relevante love og regulativer, lokalt 
samfundsengagement og habitathåndtering, hvor det er relevant. Disse data analyseres af investeringsforvalterens 
aktivstyringsteam og rapporteres til selskabets bestyrelse. Disse rapporter bruges også som grundlag for 
standardrapportering til investorer. 

KPI-data hentes direkte fra investeringsvirksomhederne og suppleres efter behov af specialiserede eksterne 
rådgivere, såsom miljøkonsulenter. 

Carbonaftryk indikatorer måles i overensstemmelse med branchestandarden GHG-protokollen baseret på en 
egenkapitalkontrol tilgang, hvilket betyder, at emissioner fra virksomhedens operationer vægtes i henhold til 
virksomhedens eller dens investeringsvirksomheders ejerinteresser. Carbon-besparelser og carbonækvivalente 
målinger opnås ved at anvende konverteringsfaktorer taget fra DEFRA, OFGEM, eller andre relevante agenturer i 
forhold til en bestemt geografi, til den genererede vedvarende energifigur. Bæredygtighedsindikatorer er underlagt 
en årlig gennemgang for at sikre, at investeringsforvalteren fortsat forbedrer transparensen omkring ESG-spørgsmål. 

Som en del af due diligence-processen for investeringer, udpeger investeringsforvalteren typisk professionelle 
tredjeparter til at gennemgå en række spørgsmål, herunder ESG-overvejelser. Investeringsforvalteren er forpligtet til 
at engagere sig med alle relevante interessenter i forhold til porteføljen for at sikre, at dets investeringer har en positiv 
indvirkning på de samfund, hvor de opererer. 


